Com a alteração quantitativa do objeto
contratado, a supressão acumulada do Contrato alcança o total de 28,4411%.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com as alterações dispostas nos itens 1.1.1. e 1.1.2. da Cláusula Primeira do presente
Aditivo, o valor global do Contrato passará de R$ 4.965.382,92 (quatro milhões novecentos e sessenta e
cinco mil trezentos e oitenta e dois reais e noventa e dois centavos) para R$ 4.921.207,68 (quatro
milhões novecentos e vinte e um mil duzentos e sete reais e sessenta e oito centavos), a partir de 1º de
janeiro de 2026, conforme tabela abaixo:

A partir de 1º de janeiro de 2026

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QTD

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
MENSAL

R$

VALOR
ANUAL

R$
1 Assistente Técnico Sênior Posto de Trabalho 7 18.431,12 129.017,84 1.548.214,08